Y según la Orden de 21 de noviembre por la que se modifica la fecha límite de entrega de 
solicitudes, ampliándola hasta el 31 de Enero.
En virtud de lo expuesto,

Solicitar a la Consejería de Educación Cultura y Deporte  la concesión de ayuda para la ejecución de una  
Casa de Oficio denominada “Turismo Emprende”, por un importe de DOSCIENTOS CATORCE MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE EUROS CON SESENTA CENTIMOS (214.977,6 €), los cuales serán 
cofinanciados por la Consejería de Educación.

No obstante la Junta de Gobierno Local, con su superior criterio decidirá.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus términos.

4º.- 4.- PROPOSICIÓN relativa a solicitar a la Consejería de Educación,

[...]

Y según la Orden de 21 de noviembre por la que se modifica la fecha límite de entrega de 
solicitudes, ampliándola hasta el 31 de Enero.

En virtud de lo expuesto,

Solicitar a la Consejería de Educación Cultura y Deporte la concesión de ayuda para la ejecución de 
una  Casa de Oficio denominada “Mayores con Salud”, por un importe de DOSCIENTOS CATORCE MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE EUROS CON SESENTA CENTIMOS (214.977,6 €), los cuales serán 
cofinanciados por la Consejería de Educación.

No obstante la Junta de Gobierno Local, con su superior criterio decidirá.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus términos.

4º.- 5.- PROPOSICIÓN relativa a solicitar a la Consejería de Educación,

[...]

Y según la Orden de 21 de noviembre por la que se modifica la fecha límite de entrega de 
solicitudes, ampliándola hasta el 31 de Enero.
En virtud de lo expuesto,

Solicitar a la Consejería de Empleo la concesión de ayuda para la ejecución de  una Taller de Empleo 
denominado “Transporte sanitario”,  por un importe DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL CIENTO 
DIECISEIS EUROS CON SESETA CENTIMOS (274.116,60€),  los cuales serán cofinanciados por el por la 
Consejería de Educación.

No obstante la Junta de Gobierno Local, con su superior criterio decidirá.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus términos.

4º.- 6.- PROPOSICIÓN relativa a solicitar a la Consejería de Educación,

[...]

Y según la Orden de 21 de noviembre por la que se modifica la fecha límite de entrega de 
solicitudes, ampliándola hasta el 31 de Enero.

En virtud de lo expuesto,

Solicitar a la Consejería de Educación Cultura y Deporte la concesión de ayuda para la ejecución de  una 
Taller de Empleo denominado “Entre Costuras”, por un importe DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL 
CIENTO DIECISEIS EUROS CON SESETA CENTIMOS (274.116,60€),   los cuales serán cofinanciados por el por 
la Consejería de Educación.

No obstante la Junta  de Gobierno Local, con su superior criterio decidirá.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus términos.

4º.- 7.- PROPOSICIÓN relativa a solicitar a la Consejería de Educación,

[...]

Ayuntamiento se proceda a suscribir contrato de obra que tenga por objeto la realización de los referidos 
trabajos, según informe de necesidad de contrato suscrito por el Responsable de Gestión de la Ciudad D. 
Gabriel Sánchez Moreno.
           
 El presupuesto base de licitación se fija en la cantidad de ciento treinta y tres mil setecientos 
ochenta y un euros y un céntimo (133.781,01.-€), más el 21% de IVA, esto es veintiocho mil noventa y 
cuatro euros y un céntimo (28.094,01.-€), lo que hace un total de ciento sesenta y uno mil ochocientos 
setenta y cinco euros y dos céntimos (161.875,02.-€)
 
 El plazo previsto para la ejecución de las obras es de 3 meses a contar desde el día siguiente a la 
firma de la comprobación del replanteo.

Se encuentra incorporado al expediente el Pliego de Cláusulas Administrativas y el Proyecto Básico y